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TABLE RONDE

"Les Romans Policiers de la Table Ronde"

1946 HONER John Le Detective-club de Peckberry - sans jaquette B/M 4

1946 FENISONG Ruth Meurtre sans visage - sans jaquette B/M 4

1947 LITTLE C. & G. L'œil noir (avec jaquette illustrée Jean Mad)

- non coupé, sauf 1er feuillet TB/B 20

TAMBOURIN

"Les Beaux Romans Inédits"

1931 ALBERT J. Cœurs féroces… Amours farouches…

J. Albert chez les gangsters de France

Roman du milieu B 25

TARENTE / CORNE d'OR    

"La Tarente" (54 titres + 2 hors collection)

(couverture illustrée R.R. Giordan)

1949 SAUNDERS Larry La pire des garces (N° 1 de la collection) TB/B 12

1950 SAUNDERS Larry Le cargo des orgies TB/B 12

1953 SAUNDERS Larry Frissons de joie TB 12

1955 SAUNDERS Larry Amours... passeurs... et mort ! TB 12

1954 TELLIER Jean Claude Sens dessus dessous TB 12

"Police Espionnage"

1952 (5) YOUNES Georges Bille en tête TB/B 6

1952 (6) MERA Robert Georges La justice des autres TB/B 8

1953 (10) MERA Robert Georges Les i n’ont pas toujours de point B 8
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TECHNIQUE du LIVRE

"La P.J." (30 titres non datés, vers 1938-1941)

(fascicules 48 ou 64 pages 16.5 x 11.5 couverture illustrée photo montage)

10 DARCY Paul La sirène d’argent B 5

14 DESSORT Roger La malle sanglante B/M 5

18 BORNERT Lucien Toc ! Gy ! Pigé ! B/M 5

27 DAZERGUES Max-André Le crime de minuit 13 B/M 5

29 DAZERGUES Max-André Le mystère du château d'If B/M 12

"Les Récits policiers"

(fascicules 32 ou 36 * pages 16 x 11.5 couverture illustrée photo montage)
(Les titres repris de « La P.J. » ont le texte abrégé et modifié)

   
1945 CLEMENT J. Jacques L'odyssée du "Mariout" B 4

1945 DAZERGUES Max-André Le crime de minuit 13 B 6

1945 DAZERGUES Max-André Le crime de minuit 13 ME 2

1945 DESSORT Roger Le masque chinois * B 4

1948 LUXEL Claude Le meurtrier invisible B 4

1945 MAZELINE François On ne tire pas à cinq B 4

"Sélection d'Oeuvres Littéraires" (jaquette illustrée)

1947 LEROUX Gaston Mister Flow TB/B 18

1948 DEKOBRA Maurice Minuit… Place Pigalle TB 15

THILL

"Le Loup" (6 titres 1956)

1956 2 EDISSON Ellen Aller simple pour Moscou B 4

1956 2 EDISSON Ellen Aller simple pour Moscou B/M 2

1956 4 MILARDY Kenneth Les morts sont discrets (Jihel) B 5

1956 5 BERRUE Jacques La trahison ne paie pas B/M 3

TRANSWORLD PUBLICATIONS    

"International Pocket" (1971-1974)

1971 3 FRAY Jacky Tu devras trahir B 2

  1971 5 CURTISS Dan L’heure de vérité B 2

  1972 10 GRANT Duke En cas de décès B 2
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1972 11 CURTISS Dan Du plomb en souvenir B 2

1972 13 BENOIST Joseph Le Talonneur fraternise B 2

1972 14 GHILEN Herbert Fric à l'hallali B 2

1972 17 BENOIST Joseph Le Talonneur connaît la musique B 2

1972 18 GRANT Duke Les héros ont la peau tendre B 2

1972 22 BENOIST Joseph Cavalier seul (Le Talonneur) B 2

1972 23 MORGAN Philip Feu d’enfer B 2

1973 25 BRADLAY Jack Vicky Vamp règle les comptes B 2

1973 26 BENOIST Joseph Symphonie en noir (Le Talonneur) B 2

1973 28 BRADLAY Jack Un sac de nœuds B 2

1973 29 BENOIST Joseph Valse sans musique (Le Talonneur) B 2

1973 32 BENOIST Joseph Tours de vices B 2

1973 33 BENOIST Joseph Congés payés (Le Talonneur) B 2

1973 34 BRADLAY Jack Vicky Vamp. De Profundis B 2

1973 35 BENOIST Joseph Chasse-neige (Le Talonneur) B 2

1973 37 BENOIST Joseph Hôtesses très spéciales (Le Talonneur) B 2

1974 43 BENOIST Joseph Ricochets B 2

1974 44 BENOIST Joseph Invitation au carnage (Le Talonneur) B 2

1974 47 BENOIST Joseph Pour un pote… B 2

1974 48 ROSSARD Roger Sans le faire exprès B/M 1

"La Cible Noire" (30 titres 1972-1974)

1972 5 BARTEL Léo L'assassin de la famille B/M 1

1972 6 PERKINS H.T. Sérénade pour l'artiste B 2

1972 7 FRAY Jacky Mission en Bolivie B 2

1973 17 LAYNE Larry Un os dans le fromage B 2

1973 19 NOUVEL Paul S. Mission pour une vengeance B 2

"Spécial Pocket" (11 titres 1973-1974)

1973 1 DUQUESNE André La danse du scalp B 2

1974 9 DUQUESNE André Clôture de ballet B 2

TRANSWORLD PUBLICATIONS / PRESSES D'OUTREMER

"La Cible Blanche" (9 titres 1973-1974)

1973 3 SHAN Robert Espions dans la base B 2

1974 7 LEMMING Burt Barbara se venge B 2
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TREMOIS

"Collection du Cyclope" (6 titres 1944-1945)

(fascicules 34 pages 15.5 x 11.5)

1944 MARIEL Pierre Terre de glace cœur brûlant B/M 4

1944 MAGOG H.J. La folle croisière B/M 6

HC

1946 DEVAUX Pierre Les dieux verts (illustrations de l'auteur)

- la mythologie en argot B 8

TREVISE

"Le Cachet"  (28 titres 1960-1962) 

(couverture illustrée par Rinaldo Géleng ou Jacques Blondeau et couverture rouge standard)

1960 1 QUEEN Ellery Le mot de la fin (Rinaldo Géleng) B 4

1960 1 QUEEN Ellery Le mot de la fin B 2

1960 2 BENNETT Jay Catacombes (Rinaldo Géleng) TB 6

1960 2 BENNETT Jay Catacombes (Rinaldo Géleng) B 4

1960 2 BENNETT Jay Catacombes TB/B 2

1960 3 PENTECOST Hugh Le club des morts en sursis (Rinaldo Géleng) B 4

1960 3 PENTECOST Hugh Le club des morts en sursis B 3

1960 4 MORLAND Nigel Une tête tombe (Rinaldo Géleng) B 3

1960 4 MORLAND Nigel Une tête tombe B 2

1960 5 BLAKE Nicholas Fin de chapitre (Rinaldo Géleng) B 4

1960 5 BLAKE Nicholas Fin de chapitre B 2

1960 6 SYMONDS F. A. Un sourire assassin B 3

1960 7 STERLING Thomas Le tricheur de Venise (Rinaldo Géleng) B 3

1960 7 STERLING Thomas Le tricheur de Venise TB 3

1960 7 STERLING Thomas Le tricheur de Venise B 2

1960 8 STONE Hampton Kidnapping B 2

1961 9 SPARKIA Roy Benard Pendez-moi haut et court TB 3

1961 9 SPARKIA Roy Benard Pendez-moi haut et court B 2

1961 10 UNDERWOOD M. Le meurtre de la vieille dame B 3

1961 11 WHITTINGTON Harry Les étrangers du vendredi (Jacques Blondeau) B 4

1961 11 WHITTINGTON Harry Les étrangers du vendredi B 2

1961 12 BRYAN Michael Opération danger (Jacques Blondeau) B/M 2

1961 12 BRYAN Michael Opération danger TB 3

1961 12 BRYAN Michael Opération danger B 2

1961 13 HASTY John Eugene L'inconnu sans visage (illustrateur ?) B 3

1961 13 HASTY John Eugene L'inconnu sans visage TB 3

1961 13 HASTY John Eugene L'inconnu sans visage B 2
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1961 14 LODER Vernon L'homme aux cigares B 2

1961 15 PHILIPS Judson La mort au théâtre B 3

1961 16 MILLAR Margaret Les murs écoutent B 2

1961 17 PRATHER Richard De la poudre et des bals !  (Jacques Blondeau)

- service de presse avec prière d’insérer TB 10

1961 17 PRATHER Richard De la poudre et des bals ! (Jacques Blondeau) B 4

1961 17 PRATHER Richard De la poudre et des bals ! B 2

1961 18 NIELSEN Helen Faux témoins B 2

1961 19 RABE Peter Le tueur (Jacques Blondeau) B/M 2

1961 19 RABE Peter Le tueur B 2

1961 20 SMITH Shelley Aux innocents les mains rouges TB 4

1961 20 SMITH Shelley Aux innocents les mains rouges B 2

1961 21 ERSKINE Margaret La maison des enchantements (Jacques Blondeau) B/M 2

1961 21 ERSKINE Margaret La maison des enchantements B 2

1961 23 MAINE Charles Eric Subterfuge B/M 2

1961 24 WALLIS J.H. Il suffit d'une fois (Jacques Blondeau) B 4

1961 24 WALLIS J.H. Il suffit d'une fois TB 4

1961 24 WALLIS J.H. Il suffit d'une fois B 2

1961 25 PRATHER Richard Ordre de tuer B/M 2

1961 26 WITHERS E.L. Six dans le coup (Jacques Blondeau) B 4

  1961 26 WITHERS E.L. Six dans le coup B 2

1962 27 VAN WYCK MASON  F. A coups de poignards B 2

1962 28 NIELSEN Helen La cinquième visite B 2

TRIDON-GALLOT

1945 LA CHASSAIGNE P. de   L'énigme du pavillon B 4

TRIOLET

1948 GARNIER Christine Central 18, j'écoute ! B 9

TROTTEUR

"Miss Dorothy" (1952-1953) (jaquette pour le n° 1)

1953 3 MONTGOMERY Oscar L'espionne joue et gagne 

- couverture étonnante de fraîcheur TB 35

"Les Grands Romans Noirs" (16 titres 1953-1954)

1953 8 VIANE Peter Du vitriol sur sa tombe (Alex Pinon) TB 12

____________
Retour 



Papy-DULAUT                                 Le Polar jusqu'aux années 1970-1980                                                                          Page – 7 –

1953 8 VIANE Peter Du vitriol sur sa tombe (Alex Pinon) B 6

1953 10 YOUNES G. Fais voir ton jeu (Mik) B 6

1953 12 FRAGER Chriss Numérotez vos abattis (Salva) B 6

"Les Grands Romans Noirs - série Magnum" (4 titres 1953-1954)

1953 2 DAUNAY Paul Je ne suis pas celle que... (Mik) TB/B 9

1954 4 GUFFENS Johnny De quoi s'occuper les mains (Mik) B 9

"Paprika" (14 titres 1954-1955)

1953 6 LEBLOND Jean C'est une fille très bien (Guy Mouminoux) B 8

1953 6 LEBLOND Jean C'est une fille très bien (Guy Mouminoux) B/M 4

1953 10 WERNER John C'est une belle garce B 9

1953 12 DIRIK J. Ne touchez pas aux dentelles B 9

1953 13 LEBLOND Jean J'en veux une comme ça B 12

"Le Roman de Choc" (8 titres 1953-1954)

1953 1 WINTER Bevis Un cercueil pour deux (Mik) B/M 5

1953 3 WINTER Bevis Les "huiles" crachent leurs dents (Alex Pinon) B 6

5 WINTER Bevis Quand elles se mettent à cogner B 6

1953 6 WINTER Bevis Jusqu'à ce que mort s'ensuive (Mik) TB 15

1954 Sp ROCHESTER Dan On charcute le dimanche (Mik) M 3

UNIVERS EDITIONS

 "De tout pour tous" (rebrochages des collections de la S.E.P.E.)

1946 FAUCHET Raymond Tué le soir B 6

1948 LIAUNET André Le train fantôme B 6

UNIVERSAL PUBLICATIONS – Bruxelles     

"Best-Seller Noir" (sans date)

sd 2 HUXON Leslie Dix ans de frigo

(attribué à Frankie CARNIS à l'intérieur, "Cristal" N° 4) TB 5

sd 2 HUXON Leslie Dix ans de frigo

(attribué à Frankie CARNIS à l'intérieur, "Cristal" N° 4) B 3
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VAGUE (La)

"Les Grands Romans Policiers" (17 titres 1960-1963)

 
1960 54 BOREL Just Qui a tué Jules César ? B 4

1961 56 SIBEL Rémi La mort au 421 B/M 2

1961 58 GAUTHIER Georges 7, rue de l'Evangile 

- manque un coin en 4ème de couverture B 3

1961 59 GABRIEL Jean L'inconnu du festival B 4

1961 61 BOREL Just Crimes burlesques B 4

1961 62 GAUTHIER Georges Du sang sur "Le Blanc-Bleu" B 4

1961 63 ANTON Emil A bout portant B 3

1961 64 LANE Vincent Anges purs... B 5

1962 66 DIEZE Philippe Le mort a fait long feu B 4

1963 67 GRIGNY Elisabeth Des bijoux à la mer B 4

- les mêmes avec une couverture différente (légèrement pour le N° 558) :

1961 556 SIBEL Rémi La mort au 421 TB/B 4

1961 558 GAUTHIER Georges 7, rue de l'Evangile B/M 2

Librairie C. VAUBAILLON – Paris (voir Ed. BILLAUDOT)

 (c.1935) CHAMBARD  Pierre Lady Warner a disparu (pièce d'aventures en 3 actes et 4 tableaux

 d'après Jack de Leon et Jack Célestin) B 15

(1936) GROSS Laurence & CAPENTER E.C.

Le club des gangsters (pièce d'aventures en 3 actes,

 adaptation de Pierre Chambard) B 10

VENTADOUR

1956 COTTA Georges Châtaignes, amour et mines de cuivre (Alex Pinon)

- morceaux de papier arrachés en 4ème de couverture, plis discrets en une B/M 3
1956 GERMAIN André Le mort dans le cresson (Guy Valls) B 9

VENTILLARD

"Edward Brooker" (couverture montage photographique)

1937 BROOKER Edward Systratis B 8

1938 BROOKER Edward Les requins d'Hollywood B/M 6

1939 BROOKER Edward L'homme de minuit 

- dos taché, exemplaire non coupé B 8
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1939 BROOKER Edward L'homme de minuit - exemplaire massicoté TB/B 8

1939 BROOKER Edward La mouche noire B 8

"Minuit" (24 titres 1941-1949) 

(jaquette illustrée Robert Dansler)

1941 5 TAYLOR Norbert Le mystère des cheveux roux

- jaquette massicotée 8mm et légers ennuis B 8

1942 9 PASSEUR Steve Le pavillon brûle TB 9

1942 9 PASSEUR Steve Le pavillon brûle B 5

1942 9 PASSEUR Steve Le pavillon brûle - jaquette M B 2

1946 9 PASSEUR Steve Le pavillon brûle B 4

1946 9 PASSEUR Steve Le pavillon brûle - jaquette M B 2

1942 11 BROOKER Edward La jonque du diable - plat TB B 8

1942 12 GRACE Allen Margaret - renforts internes désagréables, plat TB B 5

1942 12 GRACE Allen Margaret - jaquette M B/M 2

1943 13 GERRAR Jacques H. Docteur Karel Hendryx - un accroc au dos de la jaquette B 5

1943 13 GERRAR Jacques H. Docteur Karel Hendryx - jaquette M B 2

1944 14 TRENTON G. Le cabriolet bleu - jaquette dos B/M B 5

1944 14 TRENTON G. Le cabriolet bleu - jaquette M B 2

1944 15 HELL Georges L'assassin n'est pas un enfant TB 8

1944 15 HELL Georges L'assassin n'est pas un enfant B 4

1947 15 HELL Georges L'assassin n'est pas un enfant TB 5

1947 15 HELL Georges L'assassin n'est pas un enfant B 3

1946 17 GOODRICH H.G. James Redhall TB 6

1946 17 GOODRICH H.G. James Redhall B 3

1942 18 BERYS José de & BRUNEL La loterie des suicidés TB/B 8

1942 18 BERYS José de & BRUNEL La loterie des suicidés B 4

1946 19 BROOKER Edward Barbassian (fantastique) 

- léger manque au coin supérieur de la jaquette TB/B 5

1946 19 BROOKER Edward Barbassian (fantastique) B 3

1947 20 HARDING Fank Le dé de jade - ressemble à de l’état neuf 30

1947 20 HARDING Frank Le dé de jade B 15

1947 20 HARDING Frank Le dé de jade - jaquette M B 5

1947 21 THINUS Jacques Le gibet de Casterac B 5

1947 21 THINUS Jacques Le gibet de Casterac 

- jaquette à renforts internes et complète B 2

1948 22 RADSHAW Dudley Le mystère de la dame blanche B 5

1948 22 RADSHAW Dudley Le mystère de la dame blanche - jaquette M B 2

1948 23 HARDING Frank Recherché pour meurtre - ressemble à de l’état neuf 30

1948 23 HARDING Frank Recherché pour meurtre B 15

1948 23 HARDING Frank Recherché pour meurtre - jaquette M B 5

1949 24 CREASEY John Morts accidentelles B 5

1949 24 CREASEY John Morts accidentelles - jaquette M B 2
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"Rex" (48 titres non datés - 1956-1958) 

SOUVESTRE P. & ALLAIN M.   (couverture illustrée Michel Gourdon)
- Les volumes attribués à Pierre SOUVESTRE & Marcel ALLAIN sont des rééditions de « Fantômas »
- Les volumes attribués à Marcel ALLAIN seul sont des rééditions de « Tigris »

4 ALLAIN Marcel Suicidé !... par qui ?... B/M 3

7 L'agent secret B 4

9 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Un roi prisonnier de Fantômas B 4

10 ALLAIN Marcel Un enfer d’amour B/M 3

11 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Le policier apache TB/B 5

11 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Le policier apache B/M 3

13 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Le pendu de Londres B 4

15 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. La fille de Fantômas B/M 3

16 ALLAIN Marcel Le mort de la 4 CV B 4

17 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Le fiacre de nuit B/M 3

18 ALLAIN Marcel Complices ? B 4

19 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. La main coupée TBB 5

19 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. La main coupée B/M 3

21 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. L’arrestation de Fantômas B 4

23 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Le magistrat cambrioleur B 4

24 ALLAIN Marcel Pendu ? B 4

25 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. La livrée du crime TB/B 5

25 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. La livrée du crime B/M 3

27 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. La mort de Juve B 4

29 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. L'évadée de Saint-Lazare B 4

31 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. La disparition de Fandor TB 5

32 ALLAIN Marcel L'impossible alliance - manque dernière de couv. M 1

34 ALLAIN Marcel La dame en violet B 4

35 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. L’assassin de Lady Beltham TB/B 5

35 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. L’assassin de Lady Beltham B 4

36 ALLAIN Marcel L'homme au masque de verre B 4

38 ALLAIN Marcel Qui ? B/M 3

39 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Les souliers du mort TB/B 5

39 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Les souliers du mort B 4

39 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Les souliers du mort B/M 3

40 ALLAIN Marcel Une sainte B 4

41 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Le train perdu B 4

42 ALLAIN Marcel Crime de femme B 4

43 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Les amours d’un prince B 4

43 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Les amours d’un prince M 2

44 ALLAIN Marcel Le mariage de Léon Rude B 4

45 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Le bouquet tragique B 4

45 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Le bouquet tragique B/M 3

46 ALLAIN Marcel Matricule 227 B/M 3

47 SOUVESTRE P. & ALLAIN M. Le jockey masqué B/M 3
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M. VERMOT - Paris
(128 pages 24 x 16.5 non daté, couv. illustrée et ill. intérieures)

(1912) GASTYNE Jules de Jusqu'au crime B 25

VIEUX MONACO – Monaco

1949 CRANE Stephen Maggie, fille des rues (jaquette illustrée) TB/B 45

VINAY

"Les Compagnons du destin" (9 titres 1952-1953)

(couverture illustrée Jef de Wulf)

1953 8 HELENA André Passeport pour l'au-delà B 30

V.O.P.

1970 Anthologie Anthologie de l’Espionnage 1

(préface de Jacques BERGIER) TB 4

YEUX OUVERTS (Les)

"Actualités"

1963 6 HIMES Chester Une affaire de viol - exemplaire non coupé TB/B 15

1963 6 HIMES Chester Une affaire de viol B/M 5

ZED

"Haute Tension" (22 titres 1963)

1963 5 TRINIAN John Le métier dans le sang B/M 2

1963 7 ROSEN Victor Calibre 38 B 2

1963 9 FLEMING Ian Chauds les glaçons B/M 2

1963 13 ROSS Kelley La chair de poule TB/B 3

1963 13 ROSS Kelley La chair de poule B 2

1963 15 STOKES Manning Lee L'enfant de la mort B 4

1963 17 LEVINSON Saül Ça chauffe ! B 2

1963 18 WHITTINGTON Harry Pitié pour le bourreau B 4

1963 21 DIETRICH Robert Le bas qui blesse TB 3

1963 21 DIETRICH Robert Le bas qui blesse B 2
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ZELUCK
(les autres titres ne sont pas des romans policiers)
(couverture illustrée P. Nivelle)

1944 5 BEAR François Le collier fatal B 3

1944 6 BROCK Rodolphe 3 x 24 heures B 3

1944 6 BROCK Rodolphe 3 x 24 heures ME 1

1946 9 VALBRAUX Jean Le crime idéal B/M 5

sans mention d'éditeur :    

- 14 rue Duphot à Paris   ("Service Secret")

(fascicules 64 pages 17 x 11)

1939 5 AUBER Germain Fusillé ! B/M 5

- Imp. Curial-Archereau (éd. ABC)
(fascicule 36 pages 15,5 x 10,5)

1944 LAMBERT Maurice Monsieur Benoit TB 5
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